ta: vide per Bald. in leg. hereditas, col. 1. C. de his quib. ut indign. & probata causa inimicitia probatur inimicitia, Bald. in leg. nostram, in fin. C. de testam. & dicitur inimicus, qui etiam speratur inimicus ex eviden- tibus coniecturis, & apparatur, Bald. in cap. 1. in princ. col. 5. quib. mod. feud. amita. & vide quae not. Bald. de pace constit. in parte ad indignationem.

(19) Fecha paz. Praelimitur enim inimicitia durare, nisi contra probetur, ut hic, & in leg. in ipsius, ubi Bald. C. famul. heredit. vide Socin. consil. 37. col. 3. in 3. vol. & quid si reconciliatio sit de recenti? Vide per Felin. in cap. cum oporteat, de accusat. col. 4.

(20) De seruidumbre. Concordat insit. eod. §. item is, qui, cum gloss. ibi.

(21) De setenta años. Concordat insit. eod. §. item major, & quid in muneribus aliis a tutela, vel in hono- ribus, vide Joan. de Plat. in leg. si ultra, C. de de- curio. lib. 10.

(22) Menor de veinte, e cinco. Vide supra eod. L. 1.

LEX III.

In hac L. ut vides, ponuntur, & aduntur alii casus ultra eos qui continentur in leg. proxima. Habuit ortum ista L. a leg. sed & militis, ff. de excusation. tu- tor. Hoc dicit.

(1) Escusar. Imo neque volens admittitur, C. qui tutor. L. militem, & supra tit. proxim. L. 14. & §. idem, & dar. in milite insit. eod.

(2) De Grammatica. Concordat insit. eod. §. item Roma, & L. si duas, §. Grammatici, ff. eod.

(3) Filica. De Medicis dicit, quod circuitores anti- quitus appellabantur, quia circuibant civitatem, fa- nando egros, ut in dist. §. Grammatici, ubi gloss. & quod etiam vocantur parabolani, quia multas ha- bent parabolas, & appellatione Medicorum non continetur: qui faciunt incantaciones, vel exorcizant, nam non sunt medicinae genera ista, secundum Bald. in leg. 1. C. manda.

(4) Per ella. L. set, & reprobari, §. amplius, ff. eod.

(5) Mandado del Rey. Hoc dicit, qui extra patriam suam ultra non habent excusationem, limita ergo istam legem, nisi alibi doceatur, vel praestentur ex mandato

los Filosophos, (7) que muestran el saber de las naturas, se pueden escusar, que non sean Guardadores de huerfanos contra su plazer. Otro- fi dezimos, que el que fuesse dado por Guar- dador al moço menor de catorze años, desde que le aya guardado fasta que sea desta edad, bien se puede escusar que lo non aya en su cura (8) dende en adelante, si non quisiere. E sobre todo dezimos, que el marido (9) non deue ser dado por Guardador de los bienes de su mu- ger que fuesse menor de edad; porque sospe- chamos, que la muger, por amor que ha a su marido, non le demandaria emienda del daño, o del menoscabo, que fiziesse en ellos, e que gelo perdonaria todo de ligero. E por ende de- ue pedir el marido al Juez, que de a los bie- nes della (10) otro Guardador, que sea sin sos- pecha.

LEY IIII.

Ante quien, e en que manera, e fasta quanto tiem- po, puede aquel que es escogido por Guarda- dor, poner escusa, que lo non sea.

EL que se quiere escusar que non sea Guar- dador de huerfanos, deue mostrar delan- te del Juez la escufacion que ouiesse, fasta cin- quen-

Regis, quia tunc idem est, ac si in patria, limita etiam in valde disciplinatis, nam licet quis ibi debet immunitate gaudere, ubi facit utilitatem, fallit ta- men in his quae sunt scientiae eminentioris: quia ubi- cumque isti legant, honorant patriam suam, & sunt decus, & splendor patrie, ut in dist. §. amplius, & ibi Bald. post Jacob. de Aret. Item qui legerint in ci- uitatibus habentibus privilegium studii, gaudent hac immunitate, licet extra patriam legant, ex quo ibi ex concessione Regis docent, & haberetur perinde ac si Romae, seu in communi patria docerent, ut in dist. §. item Roma, & ibi per Angel. Aret. & per Alber. in dist. L. sed & reprobari, §. de Philosophis.

(6) Maestros de las leyes. Concordat cum leg. jurispe- ritos, ff. eod. & cum leg. sed & reprobari, §. legum Docto- res, ff. eod. & adverte, quia in hoc deterioris condi- tionis esse videntur Doctores legum, quam Gramma- tici, & alii de quibus supra, sed in multis aliis sunt privilegiati, de quibus in leg. 8. tit. fin. 2. partit. & tradit Aretin. in dist. §. item Roma.

(7) Filosophos. Adde L. sed reprobari, §. 1. ff. eod.

(8) En su cura. Concordat insit. eod. in §. qui te- telam.

(9) El marido. Concordat insit. eod. in §. item res- cripturam, & C. qui dar. tutor. pos. L. maritus, & vi- de gloss. in cap. adam. 33. quest. 5.

(10) Que de a los bienes della. Adde L. amplissimi, & L. licet, C. de excusat. tuto. & ex isto verbo, & su- periori patet, quod non prohibet hac lex, maritum dari curatorem ad litem, vide Bart. in leg. si quis cum procuratorio, §. fin. ff. de procurat. & Bald. in leg. 1. in fin. ff. de excusat. tuto. ubi dicit, ita in practica serua- ri, ex ratione tamen hic posita, porque sospechamos, &c. forte possit dici, quod si lis, ad quam daretur cura- tor, esset magni praedicii, idem dici debeat quod de curatore bonorum, prout etiam voluit Salic. in dist. leg. maritus.

LEX FINALIS.

Excusatio debet fieri per tutorem coram JUDGE in- tra quinquaginta dies a tempore quo scit le tutorem da- tum numerandos: si est infra centesimum lapidem, vel miliarium, alias habet pro quolibet vicefimo miliario unam